



PROWINCJAŁ
PROWINCJI WARSZAWSKIEJ ZGROMADZENIA NAJŚWIĘTSZEGO ODKUPICIELA
REDEMPTRYŚCI

Warszawa, 05.10.2013

L.dz. 439/10/13

**KOMUNIKAT PROWINCJAŁA REDEMPTRYSTÓW
Z OKAZJI BEATYFIKACJI
SZEŚCIU HISZPAŃSKICH REDEMPTRYSTÓW**

W niedzielę 13 października 2013 roku w mieście Tarragona w Hiszpanii odbędzie się beatyfikacja sześciu hiszpańskich redemptorystów, którzy ponieśli śmierć męczeńską podczas wojny domowej w Hiszpanii, w latach 1936-1939. Uroczystościom będzie przewodniczył ks. kardynał Angelo Amato, prefekt Kongregacji ds. Kanonizacyjnych i delegat papieża Franciszka.

Nowi błogosławieni to hiszpańscy redemptoryści ze wspólnoty w Cuenca, pięciu ojców i jeden brat zakonny: o. Józef Ksawery Gorosterratzu - 59 lat, o. Cyriak Olarte Perez - 43 lata, o. Michał Goñi Ariz - 34 lata, o. Julian Pozo Ruiz - 33 lata, o. Piotr Romero Espejo - 67 lat i brat Wiktorian Calvo Lozano - 40 lat. Męczennicy ci dołączą do grona trzynastu świętych i błogosławionych redemptorystów, pośród których jest już pięciu męczenników, ofiar sowieckiego reżimu na Ukrainie i Słowacji, którzy zostali ogłoszeni błogosławionymi w 2001 roku przez papieża Jana Pawła II. Sześciu nowych błogosławionych redemptorystów to ofiary pogańskiego totalitaryzmu, który zaczął się szerzyć w Hiszpanii i Europie już od początku XX wieku. Oddali oni swoje życie w obronie wiary i Kościoła, stali się świadkami wolności sumienia i wyznania. Ich ofiara została przyjęta przez Chrystusa, a Kościół stawia nam ich dzisiaj jako dzielnych i wytrwałych do końca mężów wiary.

Dnia 10 listopada, w drugą niedzielę miesiąca, we wszystkich kościołach redemptorystów odbędzie się dziękczynienie za dar nowych błogosławionych. Będzie to również okazja do bliższego ich poznania.

Przez przyczynę nowych błogosławionych męczenników polecamy Panu Bogu całe Zgromadzenie Redemptorystów, sprawę beatyfikacji ojca Bernarda Łubieńskiego, polskiego redemptorysty, módlmy się też o nowe powołania kapłańskie i zakonne.

O. Janusz Sok CSsR
Prowincjał

Zarządzenie: *Komunikat należy odczytać w naszych kościołach podczas ogłoszeń w niedzielę 6 października 2013 r.*